
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

      RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio n° 9 del
17.02.2020, R. G. n° 27, CIG: Z4D2C14F5E, con la quale sono state affidate alla Ditta
Elettrica 2000, con sede legale a Montorio Al Vomano in via Piane 223 P. IVA
00964840672, per un importo di € 2.600,00 (oltre IVA di legge), per un totale
complessivo di € 3.172,00, le seguenti prestazioni:
Componenti elettriche e rendimenti.
a) Controllo a vista delle apparecchiature elettriche;T�������....��..
b) Controllo e verifica della coppia di serraggio dei collegamenti elettrici;T�������....��..
c) Controllo delle connessioni elettriche delle stringhe;T�������....��..
d) Verifica del corretto funzionamento dei connettori delle cassette diT�������....��..

connessione;
e) Prove di funzionamento dei dispositivi di sezionamento e di protezione;T�������....��..
f) Verifica della produzione dell'impianto in funzione dell'irraggiamentoT�������....��..

istantaneo mediante apposita strumentazione, e confronto con le aspettative di progetto;
g) Pulizia delle apparecchiature (quali ad esempio i filtri degli inverter, ecc.);T�������....��..
h) Compilazione registro impianto, con comunicazione al Cliente di eventualiT�������....��..

anomalie riscontrate e proposizione di soluzioni di rimedio;
i) Servizio di pronto intervento entro 48 dalla chiamata, in caso di guasto oT�������....��..

avaria, a seguito di richiesta del Cliente, adottando il modello allegato alla presente.
j) Pulizia delle telecamere;T�������....��..
k) Controllo dello stato delle batterie dell’U.P.S.T�������....��..

Strutture di sostegno moduli fotovoltaici.
l) Verifica della coppia di serraggio della bulloneria di collegamento tra leT�������....��..

strutture di sostegno ed i moduli fotovoltaici;
m) Verifica di eventuali fenomeni di corrosione degli elementi costituenti laT�������....��..

struttura di sostegno.
Lavaggio pannelli con cadenza annuale.
Ulteriori interventi a richiesta eventualmente da contabilizzare;

con imputazione della spesa sul Cap. 2009 “Manutenzione patrimonio comunale” del
bilancio corrente esercizio che presenta la sufficiente disponibilità;
      VISTO l’ordine di acquisto n° 26 della Ditta Elettrica 2000, pervenuto al protocollo
di questo Comune in data 21.07.2020 al n° 5539, con il quale vengono contabilizzati n°
5 ulteriori interventi extra a richiesta dell’Ente su  impianti comunali opportunamente

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO1

Numero  51   Del  28-07-2020
 Reg. generale 109

Oggetto: MANUTENZIONE  ORDINARIA E PERIODICA IMPIANTI FOTO=
VOLTAICI E VIDEOSORVEGLIANZA. IMPEGNO DI SPESA LA=
VORI EXTRA.



verificati, per una spesa di € 997,00 oltre IVA al 22% in € 1.216,34;
      VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a del d.lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii., il quale
dispone che l'affidamento di lavori, servizi o forniture di importo inferiore a €
40.000,00 possa essere effettuato secondo le procedure semplificate di cui all'art. 36 del
d.lgs. 50/2016, ivi compreso l'affidamento diretto, nel rispetto dei principi enunciati
dall'art. 10, comma l, dello stesso d.lgs. 50/2016;
    RITENUTO pertanto opportuno provvedere ad impegnare la somma complessiva di €
1.216,34 a favore della Ditta Elettrica 2000, P. IVA 00964840672, per n° 5 interventi
extra effettuati a richiesta dell’Ente su impianti comunali e opportunamente verificati
con imputazione al seguente capitolo:

Cap. 2009 “Manutenzione patrimonio comunale”…………1.216,34-
del Bilancio 2020, che presenta la sufficiente disponibilità;
    VERIFICATO la regolarità contributiva dell’operatore economico, come risulta dal
DURC n. protocollo INAI�_22891049, con scadenza validità 30.10.2020;
Acquisito il CIG n. ZD82DBC3AC;
Visti:
l’art.107 e 183 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato
con D.�gs. n. 267 del 18/08/2000;
l'art. 32 e l'art. 36 del D.�gs. 50/2016;
il Decreto Sindacale n. 2/2020;

DETERMINA

Di approvare la narrativa che precede la quale è da ritenere parte integrante e1)
sostanziale del presente determinato;

Di impegnare a favore della Ditta Elettrica 2000, P. IVA 00964840672, la somma2)
complessiva di € 1.216,34, compreso IVA, per n° 5 interventi extra effettuati a
richiesta dell’Ente su impianti comunali e opportunamente verificati.

Di imputare la suindicata somma nel modo seguente:3)
Cap. 2009 “Manutenzione patrimonio comunale”…………1.216,34-

        del Bilancio 2020, che presenta la sufficiente disponibilità;
Di dare atto che l'Ufficio di Ragioneria dovrà provvedere ai provvedimenti4)
consequenziali alla presente determinazione in applicazione degli Artt.184 e 185
del D.�gs. 18.08.2000,N° 267

Il Responsabile del Procedimento
F.to Di Nicola Ivana

AREA TECNICA n. 51 del 28-07-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICE��A SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Bilanzola Raniero al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì 28-07-2020

   Il Responsabile del Servizio
   F.to Bilanzola Raniero

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì…………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 31-07-2020
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
 F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 17-08-2020           Il Resp. dell’Area Amministrativa
                F.to Di Medoro Giacomino

AREA TECNICA n. 51 del 28-07-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICE��A SICURA


